
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINA N. 296 DEL 04.07.2023 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, C.1, LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31.03.2023 DELLA FORNITURA NUTRIENTI OCCORRENTI ALLA UOC DI 
NEONATOLOGIA CON TERAPIA INTENSIVA NEONATALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA.

PRESA D’ATTO DELL’OPERAZIONE DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETÀ PEDIATRICA 
SPECIALIST SRL NELLA PEDIATRICA SRL.

Proposta di determina: 541/24 del: 07/10/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 07/10/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50/2016;

VISTA la Deliberazione n. 742.CS del 08.08.2024 avente ad oggetto: “Deliberazione n.725.CS 
del 06.08.2024 recante ad oggetto “Deliberazione n. 292.CS del 14.03.2024 avente ad 
oggetto - Riattribuzione dei provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie 
specifiche. Parziale modifica” - parziale rettifica”;

la Deliberazione n. 833.CS del 27.09.2024 avente ad oggetto: Approvazione del 
“Regolamento in materia di deleghe delle Funzioni di Gestione” dell’Azienda 
Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con determinazione n. 296 del 04.07.23, questa Azienda Ospedaliera ha affidato, ai 
sensi dell’art. 50, c.1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alle ditte  Pediatrica Specialist srl, 
Smart Farma srl e Orsana Italia srl la fornitura di Nutrienti occorrenti alla Uoc di 
Neonatologia con Terapia Intensiva Neonatale dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata;

che è pervenuta comunicazione di avvenuta esecuzione operazione di fusione per 
incorporazione della società PEDIATRICA SPECIALIST srl (Via Aurelio Nicolodi 28/a, 
57121 Livorno, C.F. E P.IVA 01725060493) nella società PEDIATRICA srl (Via Aurelio 
Nicolodi 28/a, 57121 Livorno, C.F. E P.IVA 01279260499, pec pediatricasrl@pec.it), con 
atto del Notaio Roberta Cocchini di Livorno, Repertorio n. 83742 e Raccolta n. 13821, 
avente effetto giuridico dal 01.07.24;

che pertanto si prende atto che la fornitura del lotto n. 1, affidati con determina n. 296 
del 04.07.23 alla ditta Pediatrica Specialist srl, sarà materialmente eseguita a cura della 
Pediatrica srl, a seguito della fusione per incorporazione, alle medesime condizioni 
contrattuali ed economiche di cui alla procedura di gara sopra richiamata;

che conseguentemente si ritiene di dover formalizzare tale variazione ai fini 
amministrativi e contrattuali già instaurati e da instaurarsi;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

mailto:pediatricasrl@pec.it


3

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di prendere atto che la fornitura del lotto n. 1 affidato alla ditta PEDIATRICA SPECIALIST srl (Via Aurelio Nicolodi 
28/a, 57121 Livorno, C.F. E P.IVA 01725060493) sarà materialmente eseguita a cura della società PEDIATRICA 
srl (Via Aurelio Nicolodi 28/a, 57121 Livorno, C.F. E P.IVA 01279260499, pec pediatricasrl@pec.it), a seguito 
della fusione per incorporazione, con atto del Notaio Roberta Cocchini di Livorno, Repertorio n. 83742 e 
Raccolta n. 13821, avente effetto giuridico dal 01.07.24, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche 
di cui alla procedura di gara per la fornitura di Nutrienti occorrenti alla Uoc di Neonatologia con Terapia 
Intensiva Neonatale, affidata con determina n. 296 del 04.07.23;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’adozione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.

mailto:pediatricasrl@pec.it

		2024-10-07T10:19:55+0000
	Paolo Cavallari


		2024-10-08T07:34:40+0000
	Pasquale Ferrari




